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Gemeenschappelijke Regeling Cure
t.a.v. het algemeen en dagelijks bestuur 
Postbus 7195
5605 JD EINDHOVEN

Eindhoven, 19 mei 2025

Betreft: Accountantsverslag boekjaar 2024

Geachte leden van het bestuur,

Hierbij bieden wij u het accountantsverslag aan naar aanleiding van onze 

jaarrekeningcontrole 2024 van de Gemeenschappelijke Regeling Cure 

(hierna: Cure). 

Onze opdracht is het controleren van de jaarrekening op het aspect 

getrouwheid. In het kader van onze opdracht hebben wij in november 2024 

een interim controle uitgevoerd. De bevindingen hieruit zijn reeds in een 

separate management letter gerapporteerd. 

Aansluitend hebben wij in maart 2025 de jaarrekeningcontrole uitgevoerd, 

welke in april is afgerond. Dit proces verliep dit jaar minder soepel dan 

wenselijk. Dit hangt samen met het feit dat in deze periode zowel de 

begroting als jaarrekening moet worden opgeleverd. Cure heeft hierbij 

prioriteit gegeven aan de begroting. In samenspraak en met  extra werk van 

beide kanten is de controle op de jaarrekening uiteindelijk binnen de 

deadlines afgerond. 

De  jaarrekeningcontrole is gericht op het vormen van een oordeel over de 

getrouwheid van de jaarrekening (inclusief de rechtmatigheidsverantwoording) in 

overeenstemming met de Nederlandse regels voor financiële verslaggeving.

Dit accountantsverslag bevat de belangrijkste bevindingen naar aanleiding van 

de jaareindecontrole. Waar mogelijk doen wij aanbevelingen gericht op verdere 

verbetering. Deze aspecten doen geen afbreuk aan ons oordeel omtrent de 

getrouwheid van de jaarrekening 2024. 

Wij hebben dit accountantsverslag in concept besproken met de financieel 

manager en de controller. Daarnaast zal dit verslag worden toegelicht aan uw 

dagelijks bestuur op 4 juni 2025.

Wij vertrouwen erop u middels onze rapportage voldoende geïnformeerd te 

hebben. Tot het geven van een nadere toelichting zijn wij uiteraard gaarne 

bereid. Wij danken de medewerkers van Cure voor de samenwerking.

Met vriendelijke groet, namens ons hele team,

T.M.M. van Lierop RA MSc  S.W.A Vervoort MSc

Extern accountant   Supervisor

Aanbiedingsbrief
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1. Samenvatting - oordeel

Ons oordeel

Onderwerp Goedkeurend Afkeurend Anders Toelichting

Getrouw beeld

- - De jaarrekening 2024 geeft een getrouw beeld van de grootte en samenstelling 

van zowel de baten en lasten over 2024 als van de activa en passiva per 31 

december 2024 in overeenstemming met het Besluit begroting en verantwoording 

provincies en gemeenten (BBV). 

Onderwerp Geen

bevindingen

Wel 

bevindingen

Anders Toelichting

Rechtmatigheids 

verantwoording

- - Wij hebben vastgesteld dat de rechtmatigheidsverantwoording zoals opgenomen 

in de jaarrekening een getrouw beeld geeft van de financiële rechtmatigheid en is 

opgesteld in overeenstemming met de kadernota rechtmatigheid en de met het 

algemeen bestuur gemaakte afspraken.

WNT verantwoording

- - Wij hebben vastgesteld dat de binnen de WNT normen is gehandeld en dat de 

WNT-verantwoording zoals opgenomen in de jaarrekening voldoet aan de 

daaraan te stellen eisen.



© 2025 Crowe Foederer Audit & Assurance B.V. 5

1. Samenvatting – financiële analyse

Financiële analyse 2024

Ten opzichte van 2023 nemen de netto lasten (lasten minus baten derden) van Cure toe. De toename van 

kosten was reeds voorzien in de primaire begroting. Gedurende het jaar heeft geen bijstelling van de 

begroting plaatsgevonden. 

De gerealiseerde netto lasten over het jaar 2024 bedragen circa € 31,7 mln en liggen in lijn met de 

begroting. Hieruit blijkt dat de organisatie qua kostenvoorspelling en monitoring op totaalniveau in control is. 

Binnen de resultaat analyse (€ 158.000 positief) vallen de volgende zaken op:

• De directe kosten op programma Afval zijn € 884.000 hoger dan begroot, vooral door hogere 

personeelskosten. Verder vallen binnen dit programma diverse voor en nadelen op bij  kosten verwerking 

(per saldo € 292.000), zoals het nadeel op PBD van € 875.000

• De indirecte kosten op programma overhead vallen € 687.000 lager uit dan begroot, vooral op personeel 

en door lagere afschrijvingskosten door vertraging in investeringen. 

• De post onvoorzien ad € 357.000 is niet aangewend. 

Ondanks de beperkte totaalafwijking ten aanzien van primaire begroting, zijn de negatieve resultaten (met 

name direct personeel) naar verwachting structureel van aard. 

Op basis van de afspraken in de gemeenschappelijk regeling zijn de gemeentelijke bijdragen gebaseerd op 

de kostprijs van het dienstenpakket per gemeente (GR artikel 30). De gemeenten dienen individueel binnen 

hun jaarcijfers 2024 rekening te houden met hun aandeel in het resultaat van 2024

Binnen Cure is geen eigen weerstandsvermogen aanwezig ter dekking van verliezen en eventuele 

toekomstige risico’s, behoudens de opgenomen post onvoorzien in de begroting. Wij hebben geadviseerd 

inzichtelijk te maken wat de risico’s voor Cure zijn en deze te kwantificeren zodat de gemeenten hiermee 

binnen hun weerstandscapaciteit rekening kunnen houden. 
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2. Ons oordeel

Onderwerp Toelichting

Gehanteerde controle- en 

rapporteringtolerantie

Wij hebben de jaarrekeningcontrole 2024 uitgevoerd met inachtneming van de volgende toleranties, zoals opgenomen in de 

bestuursnotitie ‘wijziging rechtmatigheidsverantwoording Cure’ en de werkelijke lasten zoals opgenomen in de jaarrekening. Indien 

de geconstateerde fouten en onzekerheden het bedrag van de goedkeuringstolerantie niet overschrijden kan in beginsel een 

goedkeurende controleverklaring worden afgegeven.

Controleverschillen De ongecorrigeerde verschillen in de jaarrekening 2024 met betrekking tot de getrouwheid blijven allen individueel onder de 

rapporteringstolerantie. Om deze reden is het overzicht van ‘niet gecorrigeerde afwijkingen’ niet opgenomen in dit verslag.

Optimalisatie P&C 

documenten

Ondanks dat de jaarrekening ons inziens het benodigde inzicht biedt en conform de begroting is opgesteld, voldoet de 

jaarrekening van Cure momenteel op onderdelen niet volledig aan de BBV. Aanvullend betreft het schrijven van de begroting, 

voortgangsrapportages, begrotingswijzigingen en jaarverslag momenteel een omvangrijke, handmatige klus. 

Wij verwachten actie van Cure om de P&C documenten te vereenvoudigen met als doelstelling:

• meer inzicht geven in de financiële ontwikkelingen, waaronder reguliere kosten versus projectkosten (incl. beleidskeuzes)

• besparen van tijd die gemoeid gaat met het opstellen van de documenten

• de jaarrekening verder ‘BBV proof’ maken 

Hierbij is medewerking van de 3 gemeenten cruciaal. Desgewenst kunnen wij hierbij ondersteunen. 

Grondslag Omvang Tolerantie 

Fouten 1% van de lasten € 35.938.000 € 359.400

Onzekerheden 3% van de lasten € 35.938.000 € 1.078.200

Rapporteringstolerantie - - € 30.000
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2. Ons oordeel

Onderwerp Toelichting

Schattingen De opstelling van de jaarrekening vereist dat het bestuur oordelen vormt en schattingen en veronderstellingen maakt die van 

invloed zijn op de toepassing van grondslagen en de gerapporteerde waarde van activa en verplichtingen en van de baten en 

lasten. De daadwerkelijke uitkomst kan afwijken van deze schattingen. De schattingen en onderliggende veronderstellingen zijn in 

het kader van onze controleopdracht op aanvaardbaarheid beoordeeld. Hierbij hebben wij geen belangrijke tekortkomingen 

geconstateerd. 

De belangrijkste schattingen betreffen ons de levensduur / afschrijvingstermijnen van de vaste activa, de nog te ontvangen 

positieve verwerkingsopbrengsten en de getroffen schuldpositie afdracht pensioenpremies (zie ook 3.3). 

Interne beheersing Op basis van onze werkzaamheden hebben wij geen significante tekortkomingen in de interne beheersing geconstateerd. In onze 

management letter hebben wij enkele belangrijke aandachtspunten opgenomen. Voor Cure betreffen dit vooral:

• De inrichting van de verbijzonderde controle functie, startend met het opzetten van een IC plan en het structureel uitvoeren 

en rapporteren over VIC werkzaamheden

• Het updaten en laten vaststellen van de financiële kaders waaronder de financiële verordening, controleverordening, 

normenkader etc. Dit is overigens reeds in gang gezet

• De versterking van de IT omgeving vanuit beleid en beheer. Op dit moment voldoet Cure niet aan de normen die aan een 

overheidsorganisatie worden gesteld. Dit is ook belangrijk in het kader van informatiebeveiliging en cybersecurity risico’s .
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3.1 Rechtmatigheid

Rechtmatigheid

Algemeen

                 

Criteria           

Onze verklaring

         

Met de rechtmatigheidsverantwoording legt het dagelijks bestuur verantwoording af over drie aspecten van de financiële rechtmatigheid, 

met inachtneming van de landelijke kaders (bijvoorbeeld de Kadernota rechtmatigheid) en de gestelde kaders door het algemeen bestuur 

(o.a. de bestuursnotitie wijziging rechtmatigheidsverantwoording Cure van 20-12-2023 en het normatief kader). Hierbij is rekening 

gehouden met een tolerantiegrens van 1% (zijnde € 359.400) en een rapporteringsgrens van € 30.000.

Onze rol als accountant betreft het vaststellen dat eventuele rechtmatigheidsafwijkingen juist en volledig zijn opgenomen en toegelicht, 

rekening houdend met bovenstaande grenzen. Wij hebben hiervoor de uitkomsten van de interne controles geïnspecteerd en de 

ingenomen standpunten getoetst. 

Het dagelijks bestuur is van mening dat de onrechtmatigheden in 2024 acceptabel zijn en binnen de tolerantiegrens vallen, zie hieronder:

Ons inziens is bovenstaande tot stand gekomen binnen de spelregels en op getrouwe wijze weergegeven in de rechtmatigheids-

verantwoording. De bijbehorende toelichting, in de paragraaf bedrijfsvoering, geven het gewenste inzicht. Dit hebben wij meegewogen in 

het afgeven van het goedkeurend oordeel bij de jaarrekening.

Criteria Gemelde afwijking Waarvan acceptabel Ons oordeel

Voorwaardencriterium - - Akkoord, zie toelichting volgende dia

Begrotingscriterium € 51.000 € 51.000 Akkoord, zie toelichting volgende dia

Misbruik- en oneigenlijk gebruik criterium - - Akkoord, er is overigens geen M&O beleid

Totaal rechtmatigheidsoordeel € 51.000 € 51.000 Akkoord
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3.1 Rechtmatigheid (vervolg)

Rechtmatigheid (vervolg)

Voorwaarden 

criterium

Ten aanzien van dit criterium zien de risico’s vooral toe op naleving van de aanbestedingswetgeving. Door de organisatie is een 

inkoopanalyse opgesteld waarbij is getoetst of is voldaan aan de aanbestedingswetgeving. Het is jaarlijks een omvangrijke opgave om dit 

vast te stellen en de onderliggende documentatie (startdocumenten, contracten etc.) te verzamelen, maar uiteindelijke blijken hieruit geen 

onrechtmatigheden. De organisatie is ons inziens in control qua inkopen, vooral omdat het grootste deel verloopt via de inkoopadviseur. 

Begrotings- 

criterium

Voor dit criterium is aangesloten bij de Kadernota Rechtmatigheid 2024 (zie 

schema hiernaast), welke op onderdelen afwijkt van de werkwijze van vorig 

jaar. Dit betekent voor Cure het volgende:

• de lasten zijn op totaalniveau beoordeeld. Er wordt hierbij geen 

onderscheid gemaakt tussen de programma’s afval en overhead. 

Eveneens geldt het begrotingscriterium niet individueel per gemeente.

• de totale lasten zijn € 51.000 hoger dan begroot en zijn daarmee formeel 

onrechtmatig. Dit is als acceptabel omdat er sprake is van hogere baten 

De deelnemersbijdrage op totaalniveau is toereikend.

• de investeringen zijn ook op totaalniveau beoordeeld. Deze blijven 

binnen het totale krediet. 

• overige afwijkingen (de ‘financiële voordelen’) zijn op een passende 

wijze gemeld en toegelicht en niet onrechtmatig. 

Wij stemmen hiermee in. 

Wij hebben het management geadviseerd de financiële verordening aan te 

passen en daarbij af te spreken op welk niveau de rechtmatigheid van 

lasten en investeringen (totaal of per subcategorie) beoordeeld dient te 

worden. Dit heeft interne de aandacht. 

Afwijkingen ten opzichte 

van de gewijzigde 

begroting op het 

autorisatieniveau van het 

algemeen bestuur

Nee Ja

Onrechtmatig Rechtmatig

Betrekken bij de 

rechtmatigheidsverantwoording

Altijd 

onrechtmatigheid

Kan wel acceptabel zijn 

op basis van de 

vastgelegde afspraken 

tussen het algemeen 

bestuur en het dagelijks 

bestuur

Overschrijding van lasten en / of 

investeringen

Betrekken bij de 

rechtmatigheidsverantwoording

Onderschrijding van lasten en / of 

investeringen en afwijkingen van baten

In de aard niet onrechtmatig

Tijdig gemeld aan het algemeen bestuur
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3.2 Overige bevindingen

Overige bevindingen

Kostenverdeling

Diensten derden

Verloop eigen 

vermogen

In de jaarrekening zijn de kosten per activiteit per gemeente verantwoord. De kosten worden aan de gemeenten doorbelast op basis van 

de kostenverdeelstaat. Er worden verdeelsleutels (manuren, voertuiguren en 1 op 1 doorbelastingen) gehanteerd voor de doorbelasting 

van kosten naar activiteiten en gemeente. De grondslagen voor de gehanteerde verdeelsleutels zijn onveranderd gebleven ten opzichte 

van voorgaande jaren. Gezien het belang van een juiste input voor de kostenverdeelstaat hebben wij tijdens onze controle de 

verwerking van de dagrapporten en de verwerkingskosten (op basis de getransporteerde hoeveelheden en hoeveelheden op- en 

overslag per gemeente) gecontroleerd. Hierbij zijn geen materiële tekortkomingen geconstateerd.

Evenals in voorgaande jaren heeft extra dienstverlening aan derden plaatsgevonden. Op basis van de jaarrekening bedraagt de omvang 

van deze diensten circa € 105.000, welke kostenneutraal geschiedt. 

Het bestuur heeft in 2024 besloten om het eigen het vermogen 2023 terug te storten aan de gemeenten. Hierdoor bedroeg het eigen 

vermogen na terugbetaling weer nihil, zoals gebruikelijk is. Het voorstel is om het positieve resultaat van € 158.000 terug u it te keren aan 

de gemeente Eindhoven en Valkenswaard. Daarentegen dient Geldrop-Mierlo € 30.000 terug te storten aan Cure.                     

Zie hiervoor onderstaande tabel:

Eigen vermogen

eind 2023

Teruggestort in 

2024

Eigen vermogen

na verrekening

Resultaat 2024 Eigen vermogen

eind 2024

Eindhoven + € 105.000 -/- € 105.000 € 0 + € 137.000 + € 137.000

Geldrop-Mierlo + € 21.000 -/- € 21.000 € 0 -/- €30.000 -/- € 30.000 

Valkenswaard + €  155.000 -/- € 155.000 € 0 + € 51.000 + € 51.000 

Totaal + € 281.000 -/- € 281.000 € 0 + € 158.000 + € 158.000
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3.2 Overige bevindingen

Overige bevindingen

Materiele vaste activa Ultimo 2024 bedraagt de geactiveerde materiële vaste activa samen circa € 35,9 mln (2023: € 32,3 mln). In het jaar 2024 is fl ink 

geïnvesteerd (circa € 7,4 mln), vooral in containers, de opslagloods en project rechtmatigheid minicontainers Eindhoven. Wij hebben 

de investeringen in 2024 gecontroleerd op basis van onderliggende stukken (facturen, opdrachten etc.) en getoetst aan het eigen 

afschrijvingsbeleid. Hierbij zijn geen materiële afwijkingen geconstateerd. Wij merken verder nog het volgende op:

• Voor het project ‘rechtmatigheid minicontainers Eindhoven’ is in 2024 is ruim € 1 mln geïnvesteerd. Dit bevat naast de logistieke 

kosten voor het chippen van de containers ook diverse kosten voor communicatie en ondersteuning (ca € 340.000). Deze zijn 

integraal onderdeel van het totaal project en daarmee terecht geactiveerd. Voor de bepaling van de afschrijvingskosten kan het 

raadzaam zijn om de levensduur per projectonderdeel te bepalen. 

• Op basis van een consistente methodiek worden investeringen met een langere doorlooptijd eerst verantwoord onder ‘projecten in 

uitvoering’. Pas bij het financieel afsluiten van het krediet wordt de investering naar de activastaat doorgeboekt en kan er worden 

afgeschreven. Dit zorgt ten eerste voor een ondoorzichtige manier van krediet- en projectbewaking. Bovendien blijven projecten die 

nagenoeg afgerond zijn soms onnodig lang openstaan. Wij hebben geadviseerd deze werkwijze, mede in het kader van de 

rechtmatigheidstoetsing, te herzien. 

• De huidige wijze van administreren (in een excel activastaat) is foutgevoelig en bewerkelijk, vooral op het moment dat activa in 

uitvoering over boekjaren heen loopt. 

Projectkosten De laatste jaren wordt Cure steeds vaker geconfronteerd met incidentele projecten. Hiervoor zijn in de begroting aparte 

projectbudgetten opgenomen ofwel er vindt activering plaats. Op die manier is dit gescheiden van de vaste exploitatiekosten. 

In dit kader merken wij het volgende op:

• In basis worden eigen uren niet geactiveerd, terwijl de kosten van ingehuurde projectleiders wel geactiveerd worden bij 

investeringsprojecten. Dit vinden wij overigens voorzichtige en daarmee passende werkwijze. 

• Het onderscheid tussen projecten onder de activa en projecten in de exploitatie is niet altijd geheel duidelijk. Wij adviseren dit vooral 

altijd duidelijk vast te leggen in de begroting ofwel het kredietbesluit.

• Projecten voor een individuele gemeente met een specifiek projectbudget worden in de toekomst op een andere wijze gefinancierd, 

zodat hierover niet jaarlijks hoeft te worden afgerekend. De afspraken hiervoor moeten nog worden geformaliseerd. 
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3.2 Overige bevindingen

Overige bevindingen

Onderzoek 

pensioenpremies 

De afgelopen maanden is door Cure in samenwerking met de salarisverwerker onderzoek gedaan naar de volledigheid van 

pensioenafdrachten in het verleden. Dit heeft geleid tot een positie extra af te dragen pensioenpremies van € 140.000, welke is verwerkt 

in de jaarrekening. Wij hebben kennis genomen van de onderliggende berekening van de salarisverwerker en de eigen inschatting van 

Cure hierbij. Hiermee stemmen wij in met de huidige verwerking in de jaarrekening.  

Cure is rondom de afwikkeling van het exacte bedrag nog in overleg met salarisverwerker en pensioenfonds. De verwachting is niet dat 

hieruit nog materiële afwijkingen voortkomen.
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4. Overige aspecten in relatie tot onze controle

Onderwerp Toelichting

Geen sprake van 

beperkingen in de reikwijdte 

van onze controle

Er zijn geen beperkingen bij de uitvoering van onze controle opgetreden. Naar onze mening is ons bij de uitvoering van onze 

controleopdracht door de medewerkers Cure de volledige medewerking verleend en hebben wij volledige toegang tot de 

benodigde informatie gehad.

Fraude De verantwoordelijkheid voor het voorkomen en ontdekken van fraude ligt primair bij het bestuur. Onze rol als accountant is om 

vast te stellen dat de jaarrekening vrij is van materiële afwijkingen door fouten of fraude. Bij fraude is het risico dat een afwijking 

niet ontdekt wordt groter dan bij fouten, omdat fraude vaak samen gaat met activiteiten om de fraude te verhullen. Onze 

werkzaamheden ten aanzien van fraude bestaan onder andere uit:

• Alertheid op fraudesignalen gedurende de controle;

• Evalueren en bespreken van mogelijkheden tot fraude en fraudesignalen met het management;

• Het uitvoeren van een analyse op handmatige journaalposten, onder andere om ingrijpen van het bestuur in de interne 

beheersing te kunnen identificeren;

• Het uitvoeren van controlewerkzaamheden op schattingsposten, onder andere om oneigenlijke beïnvloeding door het bestuur 

te kunnen identificeren; 

• Het beoordelen van rechten in de financiële administratie en de bankapplicatie alsmede het uitvoeren van een bankanalyse, 

met als doel om fouten en fraude in de uitgaande betalingen te kunnen identificeren. 

Er zijn gedurende 2024 door ons geen materiële fraudegevallen geconstateerd en er zijn ons eveneens geen vermoedens van 

fraude bekend. Daarnaast heeft uw bestuur aan ons geen melding gemaakt van geconstateerde fraudegevallen of andere 

fraudesignalen. Wij hebben in de management letter geadviseerd om een fraudebeleid op te stellen. 

Claims en juridische 

procedures

Er zijn geen belangrijke (dreigende en niet gewaardeerde) claims en/of juridische procedures met een mogelijke materiële 

impact op de cijfers per ultimo 2024. 
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4. Overige aspecten in relatie tot onze controle

Onderwerp Toelichting

Gebeurtenissen na 

balansdatum

Er zijn geen belangrijke gebeurtenissen na balansdatum anders dan hetgeen opgenomen in het jaarverslag met een materiele 

impact op de cijfers per ultimo 2024.

Onafhankelijkheid Wij zijn onafhankelijk van uw organisatie en voor zover wij weten heeft zich geen inbreuk voorgedaan op de van toepassing zijnde 

regels (Verordening inzake de onafhankelijkheid van accountants bij Assurance-opdrachten (VIO)) ten aanzien van 

onafhankelijkheid.

Geautomatiseerde

gegevensverwerking

Wij hebben vanuit onze controle op de jaarrekening in de management letter enkele bevindingen gedaan met betrekking tot de 

betrouwbaarheid en continuïteit van de geautomatiseerde gegevensverwerking. De belangrijkste hiervan betreffen:

• Cure is voornemens om een nieuwe afvalregistratiesysteem te implementeren. Dit is een belangrijk en omvangrijk project. 

• Het huidige afvalregistratiesysteem draait op servers die qua software niet volledig meer worden ondersteund. Hier loopt Cure 

een verhoogd beveiligingsrisico.

• Cure voldoet niet als overheidsinstantie niet aan de Baseline Informatiebeveiliging Overheid (BIO), er is geen 

informatiebeveiligingsbeleid en het wachtwoordbeleid is niet compliant met de BIO.

• Omdat Cure steeds meer ICT diensten uitbesteed en het applicatielandschap omzet naar de cloud, betekent dit een 

verschuiving van technisch beheer naar contractbeheer. Cure moet er zelf op toezien dat gemaakte afspraken met deze 

leveranciers passen binnen uw eigen beleid en worden nageleefd. 

Bovenstaande  doet overigens geen afbreuk aan ons oordeel bij de jaarrekening.
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4. Overige aspecten in relatie tot onze controle

Onderwerp Toelichting

Duurzaamheid Hoewel het geen wettelijke verplichting is om een duurzaamheidsverantwoording op te stellen, ligt er voor gemeenten en 

gemeenschappelijke regelingen nadrukkelijk wel een rol op het gebied van duurzaamheid. Bovendien groeit ook de vraag naar 

transparante verslaglegging hierover. In dit kader is in het najaar de ‘Handreiking duurzaamheids-rapportage en verantwoording 

voor decentrale overheden’ uitgebracht met richtlijnen en praktijkvoorbeelden. 

Ondanks dat Cure over diverse duurzaamheidsaspecten rapporteert in het jaarverslag (Milieu, SHEQ, social return) heeft Cure 

geen centraal duurzaamheidsbeleid. Wij denken dat het opstellen van een duurzaamheidsbeleid, het benoemen van meetbare 

doelen en het op structurele wijze monitoren en verantwoorden bijdraagt aan de rol die Cure vervult op het gebied van 

duurzaamheid. Wij gaan hierover graag met u in gesprek. 

Openstaande punten • Definitief maken jaarrekening

• Tekenen bevestiging bij de jaarrekening (LOR)

• Afgeven controleverklaring

• Toelichting in het bestuur (DB vergadering 4 juni)
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